

ALLERGIEDATENTABELLE

Produkt	Milch- produkte	Nüsse	Sesam	Gluten	Vegan
Bauernbrot ◊				●	V
Bauernbrötchen ◊				●	V
Brodowiner				●	V
Frankenlaib ◊				●	V
Ganzkornbrot ◊				●	V
Mailänder				●	V
Märkische Kruste ◊				●	V
Möhre-Walussbrot		●	●	●	V
Paderborner				●	V
Roggenbrot				●	V
Saatenbrot			●	●	V
Schwarzbrot				●	V
Sesambrot ◊			●	●	V
Sonnenblumenbrot ◊				●	V
Uckermarker				●	V
Vollkorn Kruste ◊				●	V
Waldviertler ◊				●	V
Dinkelbrot 100%				●	
Dinkel-Essener				●	
Dinkel-Möhre			●	●	
Dinkel-Sprössling				●	
Haselnuss-Sesambrot ◊		●	●	●	
Sechskornbrot			●	●	
Vierschrotbrot ◊				●	

Produkt	Milch- produkte	Nüsse	Sesam	Gluten	Vegan
Berliner Weißbrot	•			•	
Das Hafer				•	V
Dinkel-Emmer mit Sesam			•	•	V
Dinkel-Hafer				•	
Dinkel Hell				•	V
Dinkel-Rosinenbrot	•			•	
Dinkel-Ruch				•	V
Brötchenkonfekt	•		•	•	
Ciabatta				•	V
Ciabatta Siciliana				•	V
Dinkelbrötchen				•	
Dinkel-Früchtebrötchen	•	•	•	•	
Dinkel-Möhrebrötchen			•	•	
Dinkel-Rosinenbrötchen	•			•	
Kürbiskernbrötchen	•			•	
Marcbrötchen			•	•	V
Mohnbrötchen	•			•	
Partybrot	•			•	
Schrippen	•			•	
Sesambrötchen	•		•	•	
Sonnenblumenkernbrötchen	•			•	
Weißmehlbaguette	•			•	



Sauer Teig



Backferment



Bio-Hefeteig

◊ = Röstbrot kann enthalten sein

Zu Röstbrot werden folgende Brotsorten verarbeitet: Bauernbrot, Brodowiner, Ganzkorn, Märkische Kruste und Roggenbrot.

In unserem Betrieb werden Milch und Milcherzeugnisse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Lupine, Sellerie bzw. Sellerieerzeugnisse und Sesam verarbeitet – unsere Produkte können Spuren dieser Zutaten enthalten.

Folgende allergene Stoffe sind in keinem unserer Produkte enthalten:

Eier, Erdnüsse, Krebstiere, Fisch oder Fischerzeugnisse, Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse, Soja, Senf, Schwefeldioxid und Sulfite.